
 

Comune di 
Spilinga 

 
Comune di 

Tropea 

 
Comune di 

Briatico 

 
Comune di 
Cessaniti 

 
Comune di 

Drapia 

 
Comune di 
Filandari 

 
Comune di 

Joppolo 

 
Comune di 

Limbadi 
        

 
Comune di 
Nicotera 

 
Comune di 
Parghelia 

 
Comune di 

Ricadi 

 
Comune di 
Rombiolo 

 
Comune di S. 

Calogero 

 
Comune di 
Zaccanopoli 

 
Comune di 
Zambrone 

 
Comune di 

Zungri 

 

AMBITO SOCIALE TERRITORIALE SPILINGA (VV) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 Dell’UFFICIO DI PIANO 

                                                  COPIA 
 

N° 27  del 10/04/2024  

 

 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE 

DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA SUL MEPA PER 

L'AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI SOCIALI: ASSISTENZA 

EDUCATIVA DOMICILIARE FONDO POVERTÀ ANNUALITÀ 2020. – 

OBIETTIVO 2 - RAFFORZAMENTO DEGLI INTERVENTI DI INCLUSIONE. 

CPV: 85312400-3 SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE NON PRESTATI DA 

ISTITUTI RESIDENZIALI.  
 

CUP D81H20000230001  
 CIG A03B3F6909 

  

 

L'anno duemilaventiquattro addì 10 del mese di aprile 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

VISTO 

- l'accordo di programma dei sedici comuni dell'Ambito Territoriale di Tropea -Spilinga (L.N. 328/00 E L.R. 
N 23/03) approvato dalla Conferenza dei Sindaci con deliberazione prot. 342/GTS del 25/11/2013, e rinnovato 
con Delibera della Conferenza dei Sindaci n. 7 del 01/07/2021; 

- la Legge di Stabilità 2016-Legge 28 dicembre 2015, n.208, art. 1, comma 386 che ha istituito il Fondo per la 
lotta alla povertà e all’esclusione sociale per garantire il graduale raggiungimento dei livelli essenziali delle 
prestazioni riferiti ai servizio per l’accesso al REI, per la valutazione del bisogno, progettazione personalizzata, 
inclusive dei sostegni che si affiancano al beneficio REI, e per sostenere l’attuazione dei servizi e dei supporti 
agli Ambiti Territoriali sociali delle Regioni; 

- che, ai sensi dell’articolo 13, comma 2, lettera d), D.Lgs 147 del 2017, gli Ambiti territoriali definiscono le 
attività di rafforzamento del Sistema di interventi e servizio per il contrasto alla povertà in attuazione del Piano 
Regionale per la lotta alla povertà; 

- la Delibera di Conferenza dei Sindaci n. 6 del 02/03/2022 con la quale è stata approvata la programmazione 
formulata dall’Ufficio di Piano relativamente all’intero importo del Fondo Povertà annualità 2019 secondo le 
priorità d’impiego delle linee guida QSFP ossia: Rafforzamento del servizio sociale professionale e del 



segretariato sociale, rafforzamento dei servizi di segretariato sociale, attivazione dei Progetti PUC, Sostegno 
educativo domiciliare;  

-la Delibera di Conferenza dei Sindaci n. 7 del 02/03/2022 con la quale è stata approvata la programmazione 
formulata dall’Ufficio di Piano relativamente all’intero importo del Fondo Povertà annualità 2020 secondo le 
priorità d’impiego delle linee guida QSFP ossia: Rafforzamento del servizio sociale professionale delle equipe 
interdisciplinari e servizi di segretariato sociale, attivazione dei Progetti PUC, Sostegno educativo domiciliare, 
Tirocini di inclusione sociale; 

-la Delibera di Conferenza dei Sindaci n. 32 del 17/10/2023 con la quale è stata approvata la modifica alla scheda 
di progetto del Fondo Povertà annualità 2020 con l’inserimento della priorità n. 4 – Rafforzamento sistemi 
informativi secondo quanto previsto delle linee guida QSFP 2020; 

- la deliberazione della Conferenza dei Sindaci del 09/01/2024 con la quale viene nominato il nuovo 
Responsabile dell’Ufficio di Piano- la legge quadro 328/2000; 

- la Legge Regionale n° 23/03; 

- il Decreto Legge 147/2017; 

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al 

Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

-  l’art. 89 del TUEL Decreto leg.vo 267/2000;  

TENUTO CONTO 

- della deliberazione della Conferenza dei Sindaci del 17/10/2023 con la quale si dà atto di indirizzo al 
Responsabile dell’Ufficio di Piano di predisporre un avviso pubblico per l’affidamento del servizio di 
“Assistenza Educativa Domiciliare” rivolto a minori residenti nei comuni dell’Ambito Territoriale sociale di 
Spilinga- Programma Fondo povertà 2020; 

- della determina a contrarre n. 16 del 19/03/2024 per affidamento degli interventi sociali: assistenza educativa 
domiciliare fondo povertà annualità 2020 – Obiettivo 2 -Rafforzamento degli interventi di inclusione. CPV: 
85312400-3 Servizi di Assistenza Sociale non prestati da istituti residenziali. mediante ricorso al MePA  

- che in data 19/03/2024 veniva attivata l’RdO su MePA n. 4156571 con termine di presentazione dell’offerta 
online per le ore 12.00 del 05/04/2024; 

- che entro i termini di scadenza previsti sono perventute n. 2 offerte come da verbale n. 1 del 09/04/2024; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto; 

 

DATO ATTO che l'attività della Commissione verrà svolta a titolo gratuito; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni dell’inesistenza di cause di incompatibilità che impediscano ai membri della 

commissione di svolgere le rispettive funzioni nella procedura in oggetto 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati trascritti:  

1) di nominare n. 3 componenti la commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa nella procedura aperta di cui in oggetto, nelle persone di: 

-Dott. De Rito Pietro, Responsabile dell’Ufficio di piano del Comune di Spilinga – Presidente; 

-Dott.ssa Giovanna Iannello, Psicologa dipendente somministrata all’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale 

di Spilinga – commissario; 

-Dott.ssa Angelina Arena, Assistente Sociale, dipendente del Comune di Spilinga capofila dell’ATS – 

commissario; 

2) di dare atto: 



-  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

- che il Responsabile Unico del procedimento è individuato nel dott. De Rito Pietro, Responsabile dell’Ufficio 

di Piano e dell’Area Finanziaria del Comune di Spilinga; 

4) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line del Comune di Spilinga. 

 

Letto, approvato e sottoscritto; 

                                       IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                            F.to De Rito Pietro 


